



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO  
SECRETARIA DE OBRAS

**ANEXO II - PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS**

item	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Media	R\$ TOTAL
1	pintura de meio fio	m	11.333	R\$ 0,27	R\$ 3.059,91
2	roçada e poda	m²	34.000	R\$ 0,47	R\$ 15.980,00
3	construção/recuperação de caixa de inspeção	unid	13	R\$ 110,37	R\$ 1.434,81
4	limpeza de caixa de esgoto	unid	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
5	varrição de ruas e praças	m²	14.666	R\$ 0,32	R\$ 4.693,12
6	limpeza de valas de esgoto	m linear	666	R\$ 0,74	R\$ 492,84
7	caminhão para transporte e limpeza	km	1.333	R\$ 2,42	R\$ 3.225,86
8	capina	m²	11.520	R\$ 0,92	R\$ 10.598,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 40.364,94</b>

Notas:

- 1) Os valores foram obtidos através de pesquisa de mercado com empresas prestadoras deste tipo de serviço.
- 2) a quantidade de serviços é estimada por um periodo de quarenta dias, podendo sofrer variação, conforme a necessidade de realização dos mesmos.

Minas do Leão, 03 de novembro de 2016

Arq. Emerson David Schmidt